
 
 

PORTARIA À HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-SEMEL, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Constituição Federal, da Lei Orgânica do Município de 

São Cristóvão, artigo 53º, inciso I, e artigo 141° da lei complementar n°047/2017, de 

26 de dezembro de 2017. 

RESOLVE: 

1° Considerando os atos da Comissão Especial designada através da portaria 

015/2021, homologo o Resultado Classificatório Final do Procedimento de 

Credenciamento de PESSOAS FÍSICAS, NOS CARGOS DE Coordenador 

Pedagógico, Coordenador de Núcleo, Agentes Sociais de Esporte e de 

Lazer PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO CONTINUADOS, POR 

PRAZO DETERMINADO, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PELC. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°004.2020.0007/SEMEL. 

1. Segue a fase do sorteio público prevista no cronograma de execução, 

conforme os protocolos publicados no 2° aviso de retomada do 

procedimento, sendo este resultado vinculado a chamamento pela ordem 

estabelecida no sorteio para efetivação das contratações. 

2. A ordem de Classificação será publicada.  

3. Encaminha-se para lavratura do termo de homologação final através da 

autoridade superior.  

4. Para cada contratação será autuado processo administrativo próprio, 

relacionado àquele que tratou do credenciamento, através de 

inexigibilidades, devendo, no entanto, ser instruído com a lista do resultado 

dos credenciados, a homologação da autoridade superior competente e 

com a justificativa para a contratação, além dos demais documentos 

pertinentes.  

2° Este ato entra em vigor a partir da publicação, revogando disposições em contrário.  

 

Registre-se: Publica-se.  

15 de Abril de 2021. 

 

 

Paola Rodrigues de Santana 

Secretária Municipal Interina de Esporte e Lazer 


